附件：
学会[2010]11号
关于召开中国职业技术教育学会

2010年学术年会暨第二届职教

科研成果奖颁奖会的预通知

各有关单位:

根据《中国职业技术教育学会2010年工作计划要点》和《关于举办第二届天煌杯中国“职业技术教育科学研究成果奖”评选活动的通知》（学会[2010]7号），我会初定于2010年11月上旬在浙江省杭州市召开2010年学术年会暨第二届“职业技术教育科学研究成果奖”颁奖会。为做好各项准备工作，现将有关事宜预通知如下：

一、  会议主题和主要内容

今年是实施《国家中长期教育改革和发展规划纲要》的第一年，也是中国职业技术教育学会成立20周年。2010年的学术年会，以科学发展观为指导，以研究落实《规划纲要》及创新发展职业教育为重点，主题为“学习《规划纲要》创新模式机制 提高教育质量”。年会将围绕该主题开展大会学术交流和分专题学术论坛。同时，利用本次学术年会的机会，隆重举行第二届中国“职业技术教育科学研究成果奖”颁奖活动，以及学会系统先进集体和先进个人表彰活动，向学会成立20周年献礼。

二、  会议组织形式

（一）学术年会分大会交流和专题论坛两部分，由学会秘书处和学术委员会负责。学会学术委员会主任石伟平、副主任翟海魂、马树超、孟庆国和委员以及其他职教专家将出席会议，组织并参与相关活动。

1、大会交流。围绕年会主题，邀请教育部和相关司局领导、职业教育专家、行业企业嘉宾和遴选影响比较大的优秀论文作者，在大会上作《规划纲要》解读、学术研究报告、专题互动研讨。大会交流时间一天，主要由学术委员会负责安排。

2、专题论坛。根据学术年会主题，各分支机构要做好专题论坛的策划和准备工作，从现在开始面向会员单位和广大职教工作者征集论文，遴选专题论坛发言人。要提高专题论坛的质量和水平，改善论坛形式，加强交流互动，做到更广泛的参与。专题论坛时间为半天。学会有关学术委员会委员也将积极参加各项专题论坛的活动。专题论坛题目及其负责机构暂定如下（行业协会和学会分支机构根据实际情况和需要，组织参与相关专题的活动，以上负责专题论坛的分支机构联系方式附后）。

（1）“职业教育的体制与机制创新”，由学会发展战略工作委员会（牵头）、商科专业委员会负责。

（2）“创新行业指导和校企合作的模式与机制”，由学会管理工作委员会（牵头）、校企合作工作委员会和轨道交通专业委员会负责。

（3）“教学改革创新与教学制度建设”，由学会教学工作委员会（牵头）、中专教育专业委员会负责。

（4）“职教德育工作创新与校园文化建设”，由学会德育工作委员会（牵头）、科研工作委员会负责。

（5）“加强职教师资队伍与校长队伍建设”，由学会师资专业委员会负责。

（6）“创新农业职业教育与振兴农村职教发展”，由学会农村与农业专业委员会（牵头）、职业高中教育专业委员会负责。

（7）“职教职业指导与就业创业教育”，由学会职业指导专业委员会（牵头）、学生工作委员会负责。

（8）“高职内涵建设与可持续发展模式创新”，由学会高职研究会负责。

（二）第二届职教科研成果奖颁奖活动，在学术年会大会上隆重举行，由教育部领导和学会领导等为获奖代表颁奖。

三、参会人员

1、邀请教育部和省级教育行政部门的领导，行业企业领导和专家，职业教育专家学者和其他嘉宾。

2、学会和各地方学会、行业协会、学会分支机构的领导，学会学术委员会的全体委员。

3、第二届中国“职业技术教育科学研究成果奖”的获奖代表。

4、学会系统先进集体、先进个人代表。

5、结合年会主题及其研讨专题提交研究论文或报告的教育行政管理人员、职业院校领导和教师、科研和教研人员。

6、新闻媒体的编辑、记者。

为便于做好会议组织工作，保证和提高学术会议水平，会议规模控制在500人以内。

四、相关工作要求和安排

1、各地方学会将本通知转发到本省（自治区、直辖市）中等、高等职业院校，认真组织职业院校参与相关专题研究，撰写研究论文，并带队优先组织好提交论文的代表和获奖代表参加会议。

2、各分支机构应组织会员撰写论文，并做好推荐工作。特别是负责分专题论坛的分支机构要做好论文的收集、遴选和专题论坛的策划、筹备工作，届时做好论坛的主持工作。

3、各地方学会、分支机构 9月20日前将参与2010年学术年会的论文和500字左右的摘要通过电子邮件报送到负责相关专题论坛的分支机构。

4、为展示学术年会研究成果，为广大职教工作者提供发表研究成果的机会和平台，对2010年学术年会上所发表的优秀论文，将收录到《中国职业技术教育学会2010年学术年会论文集》中，该文集将免费赠送本人。

五、会议联系方式

1、学会秘书处

地 址：北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦1603室

邮 编：100029

电 话：谢幼琅010-58556526 （含传真）

于  芳010-58556527 （含传真）

吴丽霞010-58556528 （含传真） 13651218294

电子邮箱：zjxh2002@163.com

2、学术委员会

地 址：石家庄市育华东路113号 河北师范大学内

邮 编：050016

电 话：谢勇旗  0311-86267107  0311-85872748  （传真）

               13102837957

电子邮箱：hbxieyongqi@126.com

3、第二届职教科研成果奖评审工作小组办公室

地 址：上海市茶陵北路21号上海市教科院职成教研究所

邮 编：200032

电 话：张鸣 朱桃福 021-64172557 021-64166635 （含传真）

 电子邮箱：zcjssh@163.com

附件：学术年会专题论坛及联系方式

中国职业技术教育学会